

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA  
TEISĖS GRUPĖ  
IŠVADA

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO  
„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 2023 METŲ NACIONALINIO METINIŲ  
ATASKAITŲ RINKINIO“ PROJEKTO IR  
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUTARIMO  
„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 2023 METŲ NACIONALINIO METINIŲ  
ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  
TAP NR.24-1278; 24-1279; TAIS NR. 24-15610; 24-15611

2024-10-03 Nr.NV-2605

Vilnius

Įvertinę pateikto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 2023 metų nacionalinio metinių ataskaitų rinkinio“ projekto (toliau – Projektas) ir Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 2023 metų nacionalinio metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, nevertindami Lietuvos Respublikos 2023 metų nacionaliniame metinių ataskaitų rinkinyje, kuriam pritariama Projektu, nurodytų duomenų, skaičiavimų ir lėšų dydžių pagrįstumo, teikiame šias pastabas:

1. Projekto preambulėje atsisakytina nuorodos į Lietuvos Respublikos Konstitucijos 94 str. 4 p. Pažymėtina, kad Konstitucijos 94 str. 4 p. nustato, kad Vyriausybė rengia *valstybės biudžeto projektą* ir teikia jį Seimui; vykdo *valstybės biudžetą*, teikia Seimui *biudžeto įvykdymo apyskaitą*. Tuo tarpu Lietuvos Respublikos 2023 metų nacionalinį metinių ataskaitų rinkinį, kuriam pritariama Projektu, remiantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo (toliau – VSAĮ) 10 str. 5 p., sudaro valstybės viešojo sektoriaus subjektų, visų savivaldybių viešojo sektoriaus subjektų, valstybės socialinių fondų, Privalomojo sveikatos draudimo fondo ir Pensijų anuitetų fondo į vieną viešojo sektoriaus subjekto ataskaitų rinkinį konsoliduoti *duomenys apie finansinę būklę, veiklos rezultatus, pinigų srautus ir savivaldybių biudžetų vykdymo duomenys*. Remiantis VSAĮ 10 str. 1 p., *valstybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys* yra sudėtinė *valstybės metinių ataskaitų rinkinio*, kuriam Projektu nėra pritariama, *dalis*.

2. Atsižvelgiant į tai, kad remiantis VSAĮ 10 str. 5 p., kartu su nacionaliniu metinių ataskaitų rinkiniu teikiamas *nacionalinio metinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas*, tikslintinas kartu su Projektu teikiamo atitinkamo dokumento pavadinimas.

Teisės grupės vyresnioji patarėja

Ieva Peciukonienė

Ieva Peciukonienė, tel. +370 706 61807, el. p. [ieva.peciukoniene@lrv.lt](mailto:ieva.peciukoniene@lrv.lt)